

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget

Referat fra møde

Tirsdag den 4. juni 2013 kl. 14.00 i Byrådssalen

Mødet slut kl. 16.30

MØDEDELTAGERE

Grethe Olsen (F)

Anne-Lise Kuhre (A)

Hanne Kyvsgaard (C)

Jens Ross Andersen (V)

Jesper Wittenburg (A)

Kenneth Jensen (A)

Lis Olsen (V)

Indhold

ÅBENT MØDE

Sag nr. 50	Budgetoplæg 2014-2017
Sag nr. 51	Frederikssund Sejlklub - Frederikssund/Marbæk Juniorsejlcenter - ansøgning om støtte til faciliteter
Sag nr. 52	Kampsportscenter
Sag nr. 53	Slangerup Miniby
Sag nr. 54	Orientering om processen vedr. Borgernes Hus
Sag nr. 55	Oversigt - Ansøgninger til Idrætsfacilitetspuljen - juni 2013
Sag nr. 56	Anlægsønsker på Idrætsområdet 2013 - Tilbygning til Kignæshallen
Sag nr. 57	Anlægsønsker på idrætsområdet - Slangerup Motocross Klub
Sag nr. 58	Omlægning af grusbane til naturgræs-bane i Jægerspris
Sag nr. 59	Anlægsønsker på idrætsområdet 2013 - Petanquebaner i Skibby
Sag nr. 60	Meddelelser

Journal nr.:
026408-2012

Sag nr. 50

Budgetoplæg 2014-2017

Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse kapitel V.
Sagsfremstilling:	<p>Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget drøftede budgetoplæg 2014-2017 på mødet 8. januar 2013, der indebærer at alle udvalg skal udarbejde forslag til budgetforbedringer svarende til 1 % af udvalgets driftsudgifter.</p> <p>Administrationen har udarbejdet første skitse til indenfor hvilke områder og hvilke opgaveløsninger, der kan tilvejebringe de efterspurgte forslag til budgetforbedringer.</p> <p>Administrationen vil på mødet præsentere de foreløbige overvejelser.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sagen danner grundlag for det videre arbejde med budget 2014-2017.
Indstilling:	<p>Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget drøfter sagen.
Tidligere beslutninger:	<p>Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 05. marts 2013</p> <p>Sagen drøftet og genoptages på næste møde.</p> <hr/> <p>Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 09. april 2013</p> <p>Sagen drøftet og genoptages på næste møde.</p> <p>Jens Ross Andersen (V) var ikke til stede.</p> <hr/> <p>Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 07. maj 2013</p> <p>Sagen drøftet og genoptages på næste møde.</p>

Beslutninger: Sagen drøftet og genoptages på budgetseminaret.

Journal nr.:
008651-2008

Sag nr. 51

Frederikssund Sejlklub - Frederikssund/Marbæk Juniorsejlcenter - ansøgning om støtte til faciliteter

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Sagsfremstilling den 7. juni 2012:

"Den 8. maj 2012 besluttede Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget at lade kultur- og fritidssekretariatet foretage yderligere research af mulighederne for etablering af et juniorsejlcenter på Kalvøen i Frederikssund, herunder kontakt til Lokale- og Anlægsfonden (LOA) for rådgivning og pejling af fondens eventuelle interesse i at indgå i udviklingen af et juniorsejlcenter.

Kultur- og fritidssekretariatet har den 15. maj 2012 gennemført møde med Lokale- og Anlægsfonden, hvor muligheder og begrænsninger blev briefet.

På det nuværende projektgrundlag anser LOA ikke juniorsejlcentret for at være et såkaldt eksemplarisk projekt, som ville kunne opnå økonomisk støtte på et niveau svarende til 10 - 20 % af anlægsudgiften, men LOA vil ikke udelukke, at projektet kan opnå støtteværdighed.

LOA vil gerne indgå med råd og vejledning i en indledende projektfase, men vil ikke kunne agere drivkraft i projekteringsfasen.

LOA anbefaler, at der udarbejdes et egentligt professionelt skitseforslag, hvori alle facetter af et juniorsejlcenter på Kalvøen indgår, herunder optimering af de projektelementer som eventuelt vil kunne udløse tilskud fra LOA.

For at sikre professionalisme, tilstrækkelig bredde og uvildighed i projektudviklingen vil det således være nødvendigt at lade et arkitektfirma udarbejde et projekt, som kan danne grundlag for den endelige politiske stillingtagen.

Det foreslås, at der afsættes 150.000 kr. til udarbejdelse af et skitseforslag til etablering af juniorsejlcenter på Kalvøen.

Det samlede anlægsbudget til etablering af et juniorsejlcenter forventes at blive på 4 mio. kr.

Udtalelse fra Frederikssund Idrætsråd foreligger på mødet (den 7. juni 2012):

"Kampsportscenter og Juniorsejlcenter.

Dette er to meget store projekter, som slet ikke kan holdes inden for Idrætsfacilitetspuljen, hvilket vi til dels også svarede i brev af 28. november 2011.

Men for at få gang i projekterne vil det nok være en god idé at tage pengene til projekt udarbejdelse fra Idrætsfacilitetspuljen, så der forhåbentlig kan ligge 2 projekter klar til efterårets budget behandling. Så kan politikkerne, hvis de ønsker det, passe projekterne ind i de kommende års budgetter, uden at det påvirker Idrætsfacilitetspuljen.

De brugte projekterings penge kunne så føres tilbage som ekstra tilskud til næste år, så Idrætsfacilitetspuljen ikke overordnet rammes af disse to store projekter.""

Beslutning den 7. juni 2012:

"Der afsættes 150.000 kr. til udarbejdelse af et skitseforslag for etablering af et Juniorsejlcenter på Kalvøen."

Fortsat sagsfremstilling den 4. juni 2013:

Frederikssund Kommune har bedt arkitektfirmaet Mangor & Nagel om at udarbejde et skitseforslag for etablering af et juniorsejlcenter på Kalvøen på de præmisser, der er fastlagt af Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget den 7. juni 2012.

Skitseforslaget vil foreligge på mødet den 4. juni 2013.

Skitseforslaget vil efter Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalgets behandling sendes i høring hos interessenterne, og høringssvarene vil indgå i budgetforhandlingerne for 2014.

Bevilling:

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Der er årligt afsat ca. 2 mio. kr. til idrætsfaciliteter under Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og daginstitutionschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Skitseforslaget tages til efterretning.
2. Skitseforslaget indgår i forhandlingerne for budget 2014 og overslagsårene.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

ad 1: Taget til efterretning.
ad 2: Skitseforslaget sendes i høring blandt de involverede parter samt i Fre-

derikssund Idrætsråd. Sidste frist for indsendelse af høringssvar fastsættes til den 19. juni 2013. Sagen genoptages i forbindelse med budgetseminar 24. og 25. juni 2013.

Journal nr.:
009576-2012

Sag nr. 52

Kampsportscenter

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Behovet for og ønsket om et kampsportscenter har været drøftet over længe-
re tid, og forskellige modeller og placeringer har været i spil.

I budgetaftalen for 2013-2016 er kampsportscentret nævnt som et af flere
anlægsprojekter på venteliste med følgende tekst: "Der skal fortsat arbejdes
hen i mod endelig beslutning om lokalisering med videre således, at det vil
blive muligt at udarbejde et mere præcist anlægsoverslag".

Der har den 24. januar 2013 været afholdt et møde med BK Vikings formand,
som på vegne af klubberne omkring kampsportscentret har givet udtryk for
væsentligheden af en central placering i Frederikssund by og i den forbindelse
har peget som Frederikssund Hallen som den mest optimale placering.

Administrationen har tidligere i forløbet holdt møde med Lokale- og Anlægs-
fonden om projektet. Fonden vil gerne bistå med råd og vejledning i projektet
samt evt. støtte, men anbefaler, at en professionel rådgiver udarbejder et
skitseforslag.

For at sikre dette vil det være nødvendigt at bede et arkitektfirma udarbejde
et forslag, som kan danne grundlag for den endelige politiske stillingtagen og
det videre arbejde med projektet.

Det foreslås, at der afsættes 150.000 kr. til udarbejdelse af skitseforslag for
etablering af kampsportscenter i Frederikssund Hallen.

Beløbet på 150.000 kr. anslås af Lokale- og Anlægsfonden at kunne dække
både et skitseforslag og et forprojekt, som er nødvendigt for at Lokale- og
Anlægsfonden kan vurdere et projekt.

Fortsat sagsbehandling:

Økonomiudvalget har sendt sagen tilbage til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget
med anbefaling af, at der arbejdes videre med faciliteter til kampsport ved
Frederikssund Hallen og alternativt Ådalens Skole.

Omfang og mulig placering skal undersøges nærmere for begge steder og evt.
skitser skal tegnes. Derudover skal evt. tilknytning af juniorsejlsportscenter til
etablering ved Frederikssund Hallen undersøges.

Administrationen vil på mødet orientere om det igangværende arbejde omkring juniorsejlsportscenter og det fortsatte arbejde omkring kampsportsfaciliteter.

Udvalget skal tage stilling til afsættelse af 150.000 kr. fra Idrætsfacilitetspuljen til skitseforslag for kampsportsfaciliteter.

Til Økonomiudvalgets møde forelå udtalelse fra Idrætsrådet - se bilag.

Fortsat sagsbehandling:

Efter beslutningen om afsættelse af 150.000 kr. til udarbejdelse af skitseforslag til brydefaciliteter ved Frederikssund Hallen har administrationen afholdt møde med repræsentanter fra BK Viking og Frederikssund Free Fight. Foreningerne forelagde ideer og skitser til faciliteter.

Efter mødet med foreningerne er materialet overdraget til afdelingen for byggeri og natur, som har arbejdet videre med skitseforslag i samarbejde med Arkitektfirmaet Mangor & Nagel.

Efterfølgende har BK Viking fremsendt mail med udkast til tegninger og budget for et byggeri opført efter deres ønske. Se bilag.

Skitseforslag fra Mangor & Nagel vil blive forelagt på udvalgmødet. Interessenterne skal have mulighed for at udtale sig om skitseforslaget, men da dette ikke kan nås inden udvalgmødet, vil de efterfølgende få materialet til udtalelse. Høringssvarene vil indgå i forbindelse med budget 2014-processen.

Bevilling:

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

I Budget 2013 er der afsat 2.046.168 kr. til idrætsfacilitetspuljen. Beløbet er bevilget i forbindelse med budgetvedtagelsen og kan disponeres af fagudvalget. Der er afsat et tilsvarende beløb til puljen i overslagsårene.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at Kultur-, Fritid - og Idrætsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Et kommende kampsportscenter placeres ved Frederikssund Hallen.
2. Der afsættes 150.000 kr. fra Idrætsfacilitetspuljen til udarbejdelse af skitseforslag og forprojekt.

Tidligere beslutninger:

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 05. februar 2013

Indstillingen til punkt 1 taget til afstemning. For stemte Grethe Olsen (F), Jens Ross Andersen (V), Anne-Lise Kuhre (A). Imod stemte Kenneth Jensen (A), Jesper Wittenburg (A), Lis Olsen (V), Hanne Kyvsgaard (C).

Kenneth Jensen (A), Jesper Wittenburg (A), Lis Olsen (V), Hanne Kyvsgaard (C) ønsker i stedet for en placering ved ORI.

Indstillingen til punkt 2 taget til afstemning. For stemte Grethe Olsen (F), Jens Ross Andersen (V), Anne-Lise Kuhre (A), Kenneth Jensen (A), Jesper Wittenburg (A), Lis Olsen (V).

Hanne Kyvsgaard (C) undlader at stemme.

Et enigt udvalg oversender sagen til endelig afklaring i Byrådet.

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 20. februar 2013

Sagen tilbagesendes til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget.

Økonomiudvalget anbefaler, at Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget undersøger muligheden for at etablere faciliteter til brydere ved Frederikssund Hallen, alternativt ved Ådalens Skole. Samtidigt undersøges det, om der, i tilknytning til etablering ved Frederikssund Hallen, kan etableres et juniorsejlcenter.

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 05. marts 2013

Udvalget beslutter at undersøge muligheden for at etablere faciliteter til brydere ved Frederikssund Hallen. Udvalget beslutter at afsætte 150.000 kr. fra Idrætsfacilitetspuljen til udarbejdelse af skitseforslag og forprojekt. Den endelige placering af faciliteter til brydere skal ses i sammenhæng med Frederikssund Kommunes turismestrategi. Prioriteringen af projekterne foretages i forbindelse med budgetvedtagelsen af budget 2014.

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Skitseforslaget sendes i høring blandt de involverede parter samt i Frederikssund Idrætsråd. Sidste frist for indsendelse af høringssvar fastsættes til den 19. juni 2013. Sagen genoptages i forbindelse med budgetseminar 24. og 25. juni 2013.

Bilag:

[BK Viking forslag - 1.100 Stueplan](#)

[BK Viking forslag - 1.200 Facader](#)

[BK Viking forslag - 1.300 Facader](#)

[BK Viking forslag - 1309 - Omfangsbeskrivelse 17-05-20131](#)

BK Viking forslag - Budgetpris - 17-05-2013

BK Viking, brev til Byrådet - Kampsportscenter 19 05 2013

BK Viking, Power point om kampsportscenter - Nyt projekt Kampsportscenter

BK Viking, mail til Byrådet - Projekt BK Viking ABJ fremsender til Byrådet og pressen

Journal nr.:
007394-2012

Sag nr. 53

Slangerup Miniby

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Foreningen "Slangerup Miniby" har ansøgt Frederikssund Kommune om et areal til etablering af "Slangerup Miniby", der er en genskabelse - i størrelsesforholdet 1:10 - af bymiljøet i Slangerup omkring 1900-tallet.

Slangerup Byråd vedtog i 2005 lokalplan nr. 53 for Slangerup Bypark, bl.a. med det formål at muliggøre etablering af "Slangerup Miniby". Denne lokalplan er stadigvæk gældende, og vedlægges dagsordenen som bilag.

Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK) har efterfølgende tilbudt at stille et areal til rådighed for etablering af "Slangerup Miniby"

Foreningen "Slangerup Miniby" anslår arealbehovet til minimum 3.000 m² til ca. 100 bygninger i størrelsesforholdet 1:10; og med evt. faciliteter til besøgende, arbejdsrum m.v., er det samlede arealbehov ca. 4.200 m².

Dette arealbehov udelukker foreslåede placeringer udover Slangerup Bypark og Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK).

Der foreligger fra Kommunale Bygninger og SIK overslag på, hvad en etablering af "Slangerup Miniby" vil andrage.

A) Slangerup Bypark ("Cirkuspladsen") - delområde 2 i lokalplan 53: 484.549 kr. + tilkobling til kloak, el og vand.

B) Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK): 5.140.000 kr.

SIK foreslår placering af "Slangerup Miniby" på centrets nuværende fodboldgrusbane. Som modydelse ønsker SIK at kommunen etablerer en kunstgræsbane.

Foreningen har til dato bygget 22 huse. 4 huse er under opførsel.

Udvalget har tidligere drøftet sagen den 17. april og den 4. september 2012. Udskrift af beslutningsprotokol vedlægges som bilag

Fortsat sagsbehandling:

Administrationen har med bistand fra Frederikssund Forsyning og det tekniske område fået udarbejdet overslag på udgifterne ved etablering af Slangerup

Miniby i bymidten. Overslaget er tilstræbt at følge de samlede krav i Lokalplan 53.

Indretning til miniby kan kombineres med en klimatilpasningsløsning i området, da stedet er et af kommunens største blue-spots. En klimatilpasningsløsning vil samtidig kunne tage hensyn til områdets øvrige anvendelse. Der vil således kunne blive etableret lave områder, som i våde perioder vil fungere som små søer, der samtidig kan virke i et rekreativt område. Området, hvor minibyen skal lægges, vil kunne blive hævet i niveau med jord, der ellers skulle køres væk. Dette vil samtidig sikre at minibyen ikke oversvømmes.

Med en lille usikkerhed omkring evt. koordinering mellem klimatilpasningsløsning og øvrige anlægsopgaver på området forventes anlægsudgiften at ville beløbe sig til 2.200.000 kr. - 2.400.000 kr.

Det er endnu ikke undersøgt, om der kan opnås fondsmidler til anlæggelse af minibyen.

Foreningen Slangerup Miniby har efter beslutningen om placering i midtbyen fremsendt skrivelse til Frederikssund Kommune. Skrivelsen er vedlagt som bilag.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget drøfter og evt. beslutter den fremtidige placering af Slangerup Miniby.

Tidligere beslutninger:

Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 09. oktober 2012

Udvalget er enige om, at minibyen bør placeres i bymidten på cirkuspladsen. Udvalget ønsker, at administrationen udarbejder en sagsfremstilling til næste udvalgs møde med nærmere beregning på udgifterne ved denne placering.

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Projektforslaget sendes i høring blandt de involverede parter samt i Kulturrådet Frederikssund. Sidste frist for indsendelse af høringssvar fastsættes til den 19. juni 2013. Sagen genoptages i forbindelse med budgetseminar 24. og 25. juni 2013.

Bilag: Lokalplan 53 - Slangstrup Bypark
Skrivelse fra Minibyen om placering

Journal nr.:
002073-2013

Sag nr. 54

Orientering om processen vedr. Borgernes Hus

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Byrådet har som en del af budgetforliget for 2013-2016 besluttet, at der i 2013 skal gennemføres forundersøgelser omkring etableringen af "Borgernes Hus". Huset skal indeholde et visionært og fleksibelt hovedbibliotek, musikskolen, fleksible mødelokaler samt mulighed for afholdelse af koncerter, events mv.

Opgaven er at kvalificere beslutningsgrundlaget vedr. etablering af "Borgernes Hus" ved at gennemføre forskellige processer, hvor alle borgere får mulighed for at give deres input og ideer til et kommende "Borgernes Hus".

Der er planlagt 3 trin i denne inddragelsesproces:

1. Der er gennemført en undersøgelse i borgerpanelet i april- maj måned.
2. Der afholdes 2 dialogmøder i juni.
3. Der gennemføres en Ipad-undersøgelse til september.

Borgerpanelet:

Undersøgelsen i Borgerpanelet omkring "Borgernes Hus" er gennemført i perioden 22. april til 10. maj.

Undersøgelsen fik en svarprocent på 65 – hvilket svarer til 589 besvarelser.

Hovedkonklusionerne fra undersøgelsen vil blive gennemgået på mødet.

Helt overvejende synes dem, som har svaret på undersøgelsen, at det er en god ide at samle flere funktioner i et hus. (Meget god ide 38 % og god ide 39 %).

Endvidere er der også fin tilslutning til brug af følgende faciliteter både nu, og hvis de blev tilbudt i et nyt samlet hus: borgerservice, foredrag, foreningsarbejde, turistinformation, koncerter, teater og udstillinger.

For de fleste af de nævnte områder er der en lille stigning i forventning om brugen, hvis de blev samlet i et nyt hus.

Der er rigtig mange, som har valgt at skrive deres bemærkninger i de åbne besvarelser. Der er mange, som er imod et nybygget kulturhus, som er imod at byggeriget placeres på Bløden, som opfordrer til at man benytter eksisterende bygninger, og som er uenige i prioriteringen af et kulturhus frem for andet.

På prioriteringen omkring de særlige ønsker (en top 6) – så ligger "et godt hovedbibliotek for alle i kommunen" helt i top med 71 %, efterfulgt af "fleksible åbningstider" (67 %) samt af "aktiviteter for ældre" og "koncerter" begge med 49 %.

Undersøgelsen bærer præg af, at det er langt flere ældre end unge, der har svaret på undersøgelsen.

Vi har derfor kontaktet Gymnasiet og Handelsskolen og efter aftale sendt dem et link til en lukket undersøgelse blandt de unge. Spørgeskemaet de unge fik tilsendt var identisk med det som lå i borgerpanelsundersøgelsen. Der er desværre kun 24 unge, som har valgt at besvare undersøgelsen, som derfor slet ikke kan betragtes som repræsentativ.

Her nævnes blot to resultater fra undersøgelsen:

Blandt de unge svarer 29 %, at det er en meget god ide, og 33 % af det er en god ide at samle flere funktioner i et hus.

På prioriteringen omkring de særlige ønsker (en top 6) – så ligger "fleksible åbningstider" i top med 63 % efterfulgt af "koncerter" med 56 %.

Dialogmøderne:

Dialogmøderne afholdes mandag den 17. juni i Skibby Fritidscenter kl. 19-21 og tirsdag den 18. juni i Elværet kl. 18-20.

Der er booket en ekstern tovholder til de to møder.

Møderne afholdes som cafemøder – hvor deltagerne cirkulerer rundt til de forskellige stande og får oplysninger, dialog mv. – der vil være fokus på indsamling af ideer.

Der arbejdes ud fra følgende stande/emner:

1. Arkitektur
2. Teknik – herunder lokalplan, p-pladser, klima
3. Husets indhold – herunder musikskolen, bibliotek, koncerter/events,

fleksible mødelokaler

4. Udearealerne
5. Idéværksted/ Kom med din ide til "Borgernes hus"
6. De unge i borgernes hus
7. "Frivillige"

Der annonceres omkring møderne i uge 22 og uge 24 i lokalpressen samt på kommunens hjemmeside.

Afklaring omkring udvalgsmedlemmernes deltagelse og fordeling på standene.

Ipad-undersøgelsen:

Der udarbejdes et kort spørgeskema bl.a. på baggrund af input fra Borgerpanelsundersøgelsen og dialogmøderne. Undersøgelsen gennemføres i september måned.

Bevilling:

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Indstilling:

Kultur-, idræts og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Bilag:

[Opsamling Borgernes hus](#)

[Rapport Projekt Borgernes Hus FSK 2013](#)

[Borgernes Hus - Gymnasiesvar 28-5-2013](#)

Journal nr.:
004457-2013

Sag nr. 55

Oversigt - Ansøgninger til Idrætsfacilitetspuljen - juni 2013

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Der foreligger 4 ansøgninger til Idrætsfacilitetspuljen til behandling på den anden af 4 fordelingsterminer for ansøgninger til puljen i 2013. Terminerne er marts, juni, oktober og december.

Ansøgningerne omfatter i alt 1.412.559 kr. Restbeløbet til fordeling i 2013 udgør 1.283.826 kr.

Ansøgningerne er:

1. Tilbygning til Kignæshallen - 960.000 kr.
2. Slangerup Motocross Club - El, vand, kloak og harve - 299.700 kr.
3. Skibby Idræts Klub - Petanquebaner - 84.209 kr.
4. Jægerspris Stadion - Hegn og Dræn - 68.650 kr.

Bevilling:

Idrætsfacilitetspuljen.

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

I budgettet for 2013 er der 4.153.075 kr. på idrætsfacilitetspuljen, inkl. overførsler på 2.046.168 kr. fra 2012. Af budgettet er der 1.283.826 kr., der endnu ikke er disponeret til konkrete projekter.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og daginstitutionschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Taget til efterretning.

Administrationen oplyste, at Slangerup Speedway mod forventning ikke er lykkedes med at skaffe fondsstøtte til restfinansiering af lysanlæg. Udvalget bevilligede på mødet den 9. oktober 2012 1.1 mio. kr. til anlægget med forventning om, at foreningen selv skaffer restfinansieringen ved fondsmidler.

Udvalget tog til efterretning, at administrationen har udbetalt det resterende beløb.

Journal nr.:
009583-2013

Sag nr. 56

Anlægsønsker på Idrætsområdet 2013 - Tilbygning til Kignæshallen

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Rammerne for idrætslivet og foreningsvirksomheden i Kignæshallen til aktiviteter, møder, socialt samvær m.v. er blevet stadig trangere som følge af den generelt øgede interesse for livslang idrætsudøvelse.

Jægerspris Billardklub, der rummer mange ældre spillere, har særlige udfordringer, idet klubbens aktiviteter alene kan udøves i de nuværende to lokaler, hvor billardbordene er placeret.

Ét af Jægerspris Billard Klubs borde er endog placeret i Kignæshallens kantine, hvilket er uhensigtsmæssigt dels for foreningernes mødemulighed, dels for kantinen drift, når billardklubben gør brug af sit bord i kantine.

Ved en udbygning på 40 m² af billardklubbens eksisterende lokale vil der kunne tilgodeses 3 formål:

- 1) Der vil kunne etableres et mødelokale i den bageste del af kantine, som uden billardbord vil kunne rumme foreningsmøder med op til ca. 20 deltagere.
- 2) Billardklubben vil få tidssvarende rammer til sin aktivitet, der appellerer til såvel elite-turneringsspillere som til det ældre segment, der vægter det sociale samvær højt..
- 3) Kantineforpagteren kan ved større arrangementer fuldt ud disponere over hele kantinearealet.

Byggeri og Natur har udarbejdet to alternative løsninger for udbygningen, der ved et skønnet worst-case-scenarie vil andrage 960.000 kr.

Frederikssund Idrætsråd udtaler følgende i sagen:

Der er pladsmangel i Kignæshallen, så en udbygning vil være med til at give brugerne bedre forhold og samtidig fastholde aktiviteten i forbindelse med hallen. Udbygningen falder godt i tråd med Idrætsrådets tanker om centerdannelse indenfor idrætsområdet, så vi støtter projektet og anbefaler projektoplæg med facade løsning B med skråt tag.

Dog er vi noget bekymrede for økonomien i projektet, da det vil sluge næsten

halvdelen af idrætspuljen, hvis prisen bliver som anslået ca. 960.000 kr.

Bevilling: Idrætsfacilitetspuljen.

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

I budgettet for 2013 er der 4.153.075 kr. på idrætsfacilitetspuljen, inkl. overførsler på 2.046.168 kr. fra 2012. Af budgettet er der 1.283.826 kr., der endnu ikke er disponeret til konkrete projekter.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget træffer beslutning i sagen.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Udvalget ønsker ikke, at der arbejdes videre med tilbygning til Kignæshallen.

Bilag:

Prisoverslag og tegninger

Journal nr.:
009963-2013

Sag nr. 57

Anlægsønsker på idrætsområdet - Slangerup Motocross Klub

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Slangerup Motocross Klub, Hagerupvej 1, Slangerup ansøger om tilskud til etablering af el, vand, kloak og redskab til præparering af nuværende bane.

Slangerup Motocross Klub råder over et baneareal ved indgået lejeaftale på åremål, som inden for få år skal forhandles.

Klubben råder over klubfaciliteter i form af en ældre træbarak.

Kultur- og Fritidssekretariatet har ved besigtigelse og møde med klubben konstateret, at banearealet er velegnet til motocrosskørsel, men at velfærdsfaciliteter i form af elforsyning, vand og kloak er ikke etableret på ejendommen, hvorfor klubben ansøger om tilskud til etablering heraf.

Ifølge klubben udgør etableringsomkostningerne følgende: El - 126.000 kr., Vand og kloak - 145.600 kr. (nettobeløb).

Udover den basale el-, vand- og kloaketablering ansøger Slangerup Motocross Klub om tilskud til indkøb af en harve til præparering af banen. Harven koster iflg. indhentet tilbud 28.500 kr. (nettobeløb).

Klubben pointerer i sin ansøgning, at man gerne vil anvises et alternativt område i kommunen, gerne sammen med andre motorklubber, hvor man kan udøve motorsport på et kommunalt areal og uden gener i forhold til naboer og miljøbestemmelser.

Frederikssund Idrætsråd udtaler i sagen:

"Et anlæg med urimelige forhold til en sådan aktivitet. El, vand og adgang til toiletforhold er en nødvendighed for klubbens trivsel.

Det drejer sig om en anlægsbevilling ifølge ansøgningen på i alt ca. 340.00 kr. Vi savner konkrete tilbud på udførelsen af arbejdet. Desuden bør det undersøges, om klubben kan få bedre forhold ved at ligge et andet sted, hvor der er adgang til lys, vand og toilet.

Det er jo netop klubbens drøm at samle støjende aktiviteter et sted. Dette falder også i fin tråd med Idrætsrådets tanker om centerdannelse for idrætten i kommunen.

Vi anbefaler, at der arbejdes videre på en fornuftig løsning på forholdene samt, at der ydes støtte til køb af harven til banen".

Bevilling: Idrætsfacilitetspuljen.

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

I budgettet for 2013 er der 4.153.075 kr. på idrætsfacilitetspuljen, inkl. overførsler på 2.046.168 kr. fra 2012. Af budgettet er der 1.283.826 kr., der endnu ikke er disponeret til konkrete projekter.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og daginstitutionschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget træffer beslutning i sagen.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger:

Udvalget beslutter, at imødekomme ønsket om indkøb af harve. Udvalget ønsker, at det undersøges om, der kan findes en varig løsning i forhold til placering af foreningens aktiviteter.

Bilag:

Ansøgning - Slangerup Motocross Klub

Journal nr.:
018552-2012

Sag nr. 58

Omlægning af grusbane til naturgræsbane i Jægerspris

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Den i ultimo 2012 påbegyndte omlægning af grus-fodboldbanen i Jægerspris til græsbane - efter den lokale fodbold klubs ønske - er sket planmæssigt.

Processen er - for så vidt angår genopbygning og udvidelse af drænsystemet - forløbet tilfredsstillende.

Det må imidlertid konstateres, at to forhold uden for den primære opgave - baneomlægningen - ikke har kunnet afhjælpes i processen.

Det ene forhold udgøres af en fortsat ringe afvanding af stien umiddelbart uden for den omlagte fodboldbane - det andet forhold er et sikkerhedsmæssigt problem, som principielt er uafhængigt af baneomlægningen, men som af sikkerhedsmæssige årsager skal afhjælpes.

Den ringe afvanding af stien nærmest speakerboksen medfører gradvis underminering af denne og trækker sand med ned over opvisningsbanen. Den anbefalede afhjælpning kan gennemføres for kr.19.450 kr.

Hegnet, som afgrænser stien til skrænten mod opvisningsbanen, er på større strækninger hullet eller helt elimineret, hvorved der ikke er en sikkerhedsmæssig forsvarlig hegning mod skrænten.

Nedbrydningen af hegnet er ikke en følge af baneomlægningen, men har strakt sig over flere årtier.

Renoveringen af hegnet koster 49.200 kr.

Frederikssund Idrætsråd*) udtaler følgende i sagen:

"Når der er givet bevilling til omlægning af grusbanen, skal de to nævnte forhold bringes i orden.

Til at løse vandproblemerne anbefaler vi løsningsforslag 1 = dræn til 14.200 kr., samt 34.200 kr. til den delvise renovering af hegnet".

*) Kvalitetskontrol af de afgivne tilbud har øget omkostningen til henholdsvis 19.450 kr. for drænet og til 49.200 kr. Kvalitetskontrol er gennemført efter Frederikssund Idrætsråds udtalelse.

Bevilling:	Idrætsfacilitetspuljen.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	I budgettet for 2013 er der 4.153.075 kr. på idrætsfacilitetspuljen, inkl. overførsler på 2.046.168 kr. fra 2012. Af budgettet er der 1.283.826 kr., der endnu ikke er disponeret til konkrete projekter.
Indstilling:	Kultur-, idræts- og daginstitutionschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget træffer beslutning i sagen.
Tidligere beslutninger:	
Beslutninger:	Ansøgningen imødekommes.

Journal nr.:
009578-2013

Sag nr. 59

Anlægsønsker på idrætsområdet 2013 - Petanquebaner i Skibby

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Skibby Idræts klub ansøger om bevilling til etablering af to petanquebaner på et areal, hvor der nu ligger en asfalteret tennisbane.

Der udøves ikke længere tennis i Skibby Idræts Klubs regi, og den nuværende bane vil ikke uden en gennemgribende reovering kunne tages i anvendelse her til.

Der er indhentet tilbud på gennemførelse af etableringen, som andrager maksimalt 84.209 kr. Såfremt den eksisterende bund vurderes at være bæredygtig og drænende, kan etableringen gennemføres for 53.209 kr.

Udover ansøgning med prisoverslag er der fra Skibby Idræts Klub fremsendt en fotoserie fra nuværende tennisbane samt den af Frederikssund Idrætsråd udarbejdede centerplan for Skibbyområdet, som bl.a. illustrerer, hvorledes petanquebanerne indgår i centerplanen.

Der foreligger følgende udtalelse fra Frederikssund Idrætsråd:

"Der har ikke været ofret penge på tennisbanen i Skibby i mange år, og resultatet er, at den dårligt kan benyttes til tennis, og at ingen bruger den. Samtidig er belægningen asfalt, som kan være meget glat i vådt vejr, og som ingen tennisspiller ønsker at spille på.

Vi har et anlæg, der ikke er i orden og enten skal bringes op til standard eller ombygges/sløjfes.

Det vil sandsynligvis være dyrt at opgraderer anlægget, og der har indtil nu ikke været et behov for tennisbaner i Skibby. Skulle behovet senere vise sig, vil ønsket sandsynligvis være minimum 2 grusbaner, hvilket der under ingen omstændigheder er plads til på asfaltbanen.

Skibby Badminton har brugsret til området men er indforstået med, at det bliver ændret til petanquebaner

Derfor er det fornuftigt at etablere 2 petanque baner på arealet, så det kan blive omdannet til noget brugbart, som alle kan have glæde af.

Vi anbefaler derfor etableringen af disse baner, der i øvrigt er en del af de tanker, som Frederikssund Idrætsråd har om udviklingen af idrætsfaciliteter i

Skibby".

Bevilling: Idrætsfacilitetspuljen.

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

I budgettet for 2013 er der 4.153.075 kr. på idrætsfacilitetspuljen, inkl. overførsler på 2.046.168 kr. fra 2012. Af budgettet er der 1.283.826 kr., der endnu ikke er disponeret til konkrete projekter.

Indstilling:

Kultur-, idræts- og dagtilbudchefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget træffer beslutning i sagen.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Ansøgningen imødekommes.

Bilag: Ansøgning-Fotoserie-Centerplan

Journal nr.:
000951-2013

Sag nr. 60

Meddelelser

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling:

Kulturpris 2013:

Langes magasin er reserveret til uddeling af Kulturpris 2013 torsdag den 26. september 2013.

Der annonceres efter kandidater til Kulturprisen 2 gange i juni og 1 gang i august. Der annonceres på www.frederikssund.dk og i Lokalavisen.

Udvalget skal træffe beslutning om prismodtager på mødet den 3. september 2013.

Udvalgets årsplan 2013:

Revideret årsplan er vedlagt.

Kulturpuljen:

Der er udbetalt underskudsgaranti på 10.000 kr. til Frederikssund Symfoniorkesters forårskoncert.

Fonden for Træer og Miljø har udsendt årsskrift for 2012. Årsskriftet kan hentes her <http://www.fondenfortraerogmiljoe.dk/docs/aar2012.pdf>

Konferencer:

Kulturelle Samråd i Danmark har udsendt invitation til Kultur Konference i september 2013.

Bevilling:

Økonomiske og
personalemæssige
bemærkninger:

Indstilling:

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere beslutninger:

Beslutninger: Taget til efterretning.

Bilag: Årshjul KFI 2013 rev. 16.05.2013

Kulturkonference 2013